
                                          
VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS

POTVARKIS
DĖL GLOBOS CENTRŲ 2025 METŲ GLOBĖJŲ PRITRAUKIMO IR VISUOMENĖS

ŠVIETIMO APIE GLOBĄ PLANO TVIRTINIMO

2025 m. vasario           d. Nr. M22-
Vilnius

Vadovaudamasis  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo 25 straipsnio 5
dalimi, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 5 straipsnio 2 dalimi, Globos centro
veiklos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m.
sausio  19  d.  įsakymu  Nr.  A1-28  „Dėl  Globos  centro  veiklos  aprašo  patvirtinimo“,  10.28
papunkčiu bei atsižvelgdamas į 2023 m. balandžio 3 d. Jungtinės veiklos (partnerystės) sutarties
įgyvendinant iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų bendrai finansuojamą projektą ,,Paslaugų,
skatinančių ir efektyviai palaikančių globą šeimos aplinkoje, vystymas“ Nr. A56(1)-490 3 priedo
3 punktą ir  2023 m. balandžio 3 d. Jungtinės veiklos (partnerystės)  sutarties  įgyvendinant  iš
Europos Sąjungos struktūrinių fondų bendrai finansuojamą projektą ,,Paslaugų, skatinančių ir
efektyviai palaikančių globą šeimos aplinkoje, vystymas“ Nr. A56(1)-491 3 priedo 3 punktą,

t v i r t i n u Globos centrų 2025 metų globėjų pritraukimo ir visuomenės švietimo
apie globą planą (pridedama).

Savivaldybės meras                                                                                  Robert Duchnevič

Elektroninio dokumento nuorašas



     
PATVIRTINTA

Vilniaus rajono savivaldybės
                                                                                                                                                                            mero

                                                                                                                                                                                                       2025 m.                   d.
                                                                                                                                                                                          potvarkiu Nr.

                                                                                                                                                    

 GLOBOS CENTRŲ 2025 M. GLOBĖJŲ PRITRAUKIMO IR VISUOMENĖS ŠVIETIMO APIE GLOBĄ PLANAS

BENDROJI INFORMACIJA

Už viešinimo veiklas atsakingų asmenys Vilniaus rajono šeimos ir vaiko krizių centro Globos centro vadovė Marina Kizelevič, 

Socialinės gerovės skyriaus vyr. specialistė Jolanta Lukaševič,

Vilniaus rajono šeimos ir vaiko gerovės centro Globos centro vadovas Tomaš Pileckas

Biudžetas, planuojamas globos centrų viešinimui 

2025 m.

2000 EUR

Gyventojų skaičius savivaldybėje 118475

Budinčių globotojų skaičius 6

Numatoma plano peržiūra 2025 m. liepos mėn.

AMBASADORIAI ir PARTNERIAI 



     
Partneriai  ir  ambasadoriai  (organizacijos,  vietiniai  verslai,  gerbiami  bendruomenės  nariai,  lyderiai,  gydytojai,  politikai  ir  pan.),  su  kuriais  bus

bendradarbiaujama 2025 m. viešinant globos centro veiklą. 

Partneriai:

1. Kalvelių Dievo Gailestingumo bažnyčios klebonas Henrik Naumovič;

2. Vilniaus rajono savivaldybės Centrinė biblioteka;

3. Globos centrų aptarnaujamos seniūnijos, jų seniūnai;

4. Rudaminos kultūros centras ir jo skyriai;

5. Nemenčinės kultūros centras ir jo skyriai;

6. Vilniaus rajono centrinė poliklinika;

7. Tradicinių amatų centras Houvalto dvare Maišiagaloje;

8. Vilniaus rajono švietimo įstaigos;

9.  UAB World Courier (Cencora) – socialiai atsakinga įmonė, prisidedanti prie globos centro veiklų;

10. Lavoriškių gyventojų bendruomenė

Ambasadoriai:

1. Rita Tamašūnienė - Lietuvos Respublikos Seimo narė;

2. Robert Duchnevič - Vilniaus rajono savivaldybės meras ;

3. Kristina Malinovska – Įvaikintoja, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Socialinės gerovės skyriaus vedėja. 



     
SSGG analizė (šioje lentelėje analizuokite TIK su komunikacija ir viešinimu susijusius dėmenis)

STIPRYBĖS (Kokie organizacijos gebėjimai, patirtis ar aplinkybės palankios ir 

stiprinančios galimybę pasiekti komunikacinių tikslų stipriosios organizacijos pusės)

SILPNYBĖS (Kokios organizacijos VIDINĖS savybės (turima patirtis ar 

esamos aplinkybės) trukdo siekti užsibrėžtų komunikacinių tikslų (darbuotojai, 

jų kaita, vidaus tvarka, žinių stoka, biudžetas ir kt.))

1. Glaudus ryšys su Vilniaus rajono savivaldybės administracija, palaikymas, įsitraukimas, 

tarpininkavimas;

2. Bendradarbiavimas su Vilniaus krašto žiniasklaida;

3. Įstaigos paskyros socialiniuose tinkluose bei aktyvus viešinimas jose, paskyrų 

plėtojimas;

4. Globos centro darbuotojų įgyta patirtis dirbant su komunikacija ir viešinimu;

5. Globos centrų specialistų aprūpinimas techninėmis priemonėmis (baldai, kompiuteriai, 

telefonai, automobiliai ir pan.);

6. Globos centrų specialistų patirtis viešinimo srityje, specifikos supratimas.

1. Konkretaus ir pakankamo biudžeto viešinimui nebuvimas;

2. Komunikacijos specialisto, kaip atskiros pareigybės, trūkumas;

3. Žmogiškųjų išteklių ir laiko stoka.

GALIMYBĖS (Potencialiai naudingos sąlygos organizacijos komunikacijai (darbuotojų 

kvalifikacija, stipri bendruomenė – jas paaiškinti))

GRĖSMĖS (Potencialiai nenaudingos sąlygos organizacijos komunikacijai 

išorės veiksniai)

1. Nuolat keliama globos centro darbuotojų kvalifikacija kursuose, seminaruose, 

mokymuose;

2. Bendradarbiavimas su Vilniaus r. seniūnijomis, bendruomenėmis;

3. Vilniaus rajone įsikūrusių įstaigų glaudus bendradarbiavimas su Vilniaus rajono 

savivaldybe (bendruomenės, seniūnijos, švietimo įstaigos);

4. Globos centro darbuotojų (žmogiškųjų išteklių) potencialas.

1. Neigiamas visuomenės požiūris į globą (rūpybą) ir įvaikinimą;

2. Pasitikėjimą globos sistema griaunantys įvykiai ir jų viešinimas 

žiniasklaidoje;

3. Rajono gyventojų pasyvumas, konservatyvumas;

4. Neigiamos, skaudžios patirtys globojant vaikus;

5. Atstumai tarp seniūnijų ir globos centro, ribotas pasiekiamumas. 

6. Globėjų (rūpintojų) nenoras viešintis.



     
Tikslas Nr. 1 Neigiamų visuomenės nuostatų keitimas apie vaikų globą, globėjus, globojamus vaikus 

Uždaviniai Priemonė/veikla Laikotarpis/

data

Tikslinė grupė Veiklos viešinimo kanalai Rezultatas Resursai

Įtakoti dalyvių ir

svečių neigiamas

nuostatas apie

globą, įvaikinimą į

teigiamą pusę, duoti

didesnį supratimą.

Globėjų sąskrydis

Trakuose „Vaikai yra

vaikai“

2025 m. II

ketvirtis.

Vilniaus rajono

bendruomenė, esami bei

potencialūs globėjai,

asmenys, besidomintys

globa.

Internetiniai puslapiai: www.svgc.lt,

www.seimoskc.lt, www.vrsa.lt  .   Socialiniai

tinklai (Facebook platforma Vaikai yra

vaikai. Vilniaus rajonas, Instagram), SVGC

Youtube platformoje paskelbtas 2  ̶3 min.

reportažas, straipsniai žiniasklaidoje

Sąskrydyje dalyvaujantys svečiai,

globos centro palapinėje apsilankys

40 svečių.

690 EUR

„Šeimos šventė“

Vilniaus rajono šeimos

ir vaiko gerovės centre

2025 m. II

ketvirtis.

Esami bei potencialūs

globėjai, asmenys,

besidomintys globa,

bendruomenės nariai,

artimiausių seniūnijų

bendruomenė

Internetiniai puslapiai: www.svgc.lt,

www.seimoskc.lt, www.vrsa.lt  .   Socialiniai

tinklai (Facebook platforma Vaikai yra

vaikai. Vilniaus rajonas, Instagram),

Youtube platformoje patalpintas reportažas

Šventėje dalyvausiantys globėjai

dalinsis savo patirtimi globoje ir

keis neigiamą visuomenės nuostatą. 

450 EUR

„Meilė kuria šeimą“

šventė Vilniaus rajono

šeimos ir vaiko krizių

centre

2025 m. II

ketvirtis.

Esami bei potencialūs

globėjai, asmenys,

besidomintys globa,

bendruomenės nariai,

artimiausių seniūnijų

bendruomenė

Internetiniai puslapiai: www.svgc.lt,

www.seimoskc.lt, www.vrsa.lt  .   Socialiniai

tinklai (Facebook platforma Vaikai yra

vaikai. Vilniaus rajonas, Instagram),

Youtube platformoje patalpintas reportažas

Šventėje dalyvausiantys globėjai

dalysis savo patirtimi globoje ir keis

neigiamas visuomenės nuostatas.

450 EUR

Popietė prie arbatos

„Atsivesk draugą, kartu

drąsiau“

2025 m. IV

ketvirtis.

Globos centrų globėjai

(rūpintojai) bei jų draugai

ir kt. artimas ratas ar

Internetiniai puslapiai: www.seimoskc.lt,

www.svgc.lt, www.vrsa.lt  .   Facebook

platforma Vaikai yra vaikai. Vilniaus

Ne mažiau kaip 10 dalyvių

sudalyvaus susitikime.

0 EUR.

Bendradarbiavi

mo pagrindais.

http://www.vrsa.lt/
http://www.svgc.lt/
http://www.seimoskc.lt/
http://www.vrsa.lt/
http://www.seimoskc.lt/
http://www.svgc.lt/
http://www.vrsa.lt/
http://www.seimoskc.lt/
http://www.svgc.lt/
http://www.vrsa.lt/
http://www.seimoskc.lt/
http://www.svgc.lt/


     
asmenys, besidomintys

globa (rūpyba).

rajonas.

Dalyvavimas Vilniaus

rajono savivaldybės

renginiuose, šventėse,

viešinant globos centrų

paslaugas

2025 m. Vilniaus rajono

bendruomenė, šventės

dalyviai, asmenys,

besidomintys globa

(rūpyba).

Internetiniai puslapiai: www.svgc.lt,

www.seimoskc.lt, www.vrsa.lt  .   Socialiniai

tinklai (Facebook platforma Vaikai yra

vaikai. Vilniaus rajonas), savivaldybės FB

platforma

Bus suteikta ne mažiau kaip 15

konsultacijų šventės dalyviams ir

kitiems besidomintiems globa

(rūpyba).

Lankstinukai ir

kita viešinimo

medžiaga.

Viešinamos gyvos

globos istorijos, globos

ambasadoriai, kurie

kviečiami į renginius

2025 m. Vilniaus rajono

bendruomenė, esami bei

potencialūs globėjai,

asmenys, besidomintys

globa.

Internetiniai puslapiai: www.svgc.lt,

www.seimoskc.lt, www.vrsa.lt  .   Facebook

platforma Vaikai yra vaikai. Vilniaus

rajonas, Savivaldybės FB

Ne mažiau kaip 2 istorijos per 2025

m.

Paviešintų istorijų – ne mažiau  kaip

2.

0 EUR

Bendradarbiavi

mo pagrindais.

Tikslas Nr. 2 Visuomenės supažindinimas su globos centrų veikla, profesionalaus ir teigiamos įvaizdžio formavimas, palaikymas

Uždaviniai Priemonė/veikla Laikotarp

is/data

Tikslinė grupė Veiklos viešinimo kanalai Rezultatas Resursai

Pristatyti globos

centro veiklą

Vilniaus rajono

savivaldybėje

Atvirų durų diena

„Viskas apie globą

(rūpybą)“

2025 m. II-

III  ketvirtis.

Užsiregistravę asmenys.

Vilniaus rajono bendruomenė,

esami bei potencialūs

globėjai, asmenys,

besidomintys globa. 

Sukurtas renginio įvykis Facebook

puslapyje „Vaikai yra vaikai. Vilniaus

rajonas“, Vilniaus r. sav. Facebook

puslapyje „Vilniaus rajono savivaldybė“.

Numatoma, kad susitikime

dalyvaus ne mažiau kaip 10

asm.

50 EUR -

dalomoji

medžiaga.

Bendradarbiavim

o pagrindais.

Pristatyti globos

centro veiklą

vietinėse

bendruomenėse

Susitikimas su

bendruomenėmis

2025 m. Seniūnijos bendruomenė bei

potencialūs globėjai,

asmenys, besidomintys globa

Internetiniai puslapiai: www.seimoskc.lt,

www.vrsa.lt  .   Socialiniai tinklai (Facebook

platforma Vaikai yra vaikai. Vilniaus

rajonas, Instagram).

Bus organizuoti bent 2

susitikimai su bendruomenėmis,

kurio metu sudalyvaus 40

asmenų ir sužinos apie globos

0 EUR.

Bendradarbiavim

o pagrindais.

http://www.vrsa.lt/
http://www.seimoskc.lt/
http://www.vrsa.lt/
http://www.seimoskc.lt/
http://www.svgc.lt/
http://www.vrsa.lt/
http://www.seimoskc.lt/
http://www.svgc.lt/


     
centro veiklą.

Pritraukti globėjų iš

viešosios erdvės iš

anksto atsakant į

rūpimus klausimus

Informacinio filmuko

pristatymas į

dažniausiai užduodamus

klausimus globos ir

įvaikinimo srityje

2025 m. II

ketvirtis.

Vilniaus rajono bendruomenė,

besinaudojanti socialiniais

tinklais

Socialiniai tinklai (Facebook platforma

Vaikai yra vaikai. Vilniaus rajonas,

Instagram), Internetiniai puslapiai:

www.svgc.lt, www.seimoskc.lt,

www.vrsa.lt  .  

Peržiūrų skaičius visose

platformose iki 2025 m.

pabaigos sieks 1000.

0 EUR. Globos

centro

žmogiškieji

resursai.

Tikslas Nr. 3 Globėjų pritraukimas, paieška 

Uždaviniai Priemonė/veikla Laikotarpis/

data

Tikslinė grupė Veiklos viešinimo kanalai Rezultatas Resursai

Pritraukti daugiau

globėjų iš

švietimo įstaigų

bendruomenių

Žinutė „Tamo“ dienyne

švietimo įstaigų

bendruomenėms

2025 m. I

ketvirtis.

Vilniaus rajono

bendruomenė, esami bei

potencialūs globėjai,

asmenys, besidomintys

globa.

Internetiniai puslapiai: www.svgc.lt,

www.seimoskc.lt, www.vrsa.lt  .  

Socialiniai tinklai (Facebook platforma

Vaikai yra vaikai. Vilniaus rajonas,

Instagram)

5 švietimo įstaigų tėvų ir mokytojų

bendruomenės sužinos daugiau apie

globą, įvaikinimą per „Tamo“ sistemą

0 EUR

Bendradarbiavimo

su mokyklomis

pagrindais.

Pritraukti daugiau

globėjų iš

Vilniaus rajono

ugdymo įstaigų

bendruomenių

Dalyvavimas ugdymo

įstaigų bendruomenės

susirinkimuose

2025 m. III-

IV ketvirtis.

Tėvų ir ugdymo įstaigų

bendruomenės,

potencialūs globėjai,

asmenys, besidomintys

globa.

Internetiniai puslapiai: www.svgc.lt,

www.seimoskc.lt, www.vrsa.lt  .  

Socialiniai tinklai (Facebook platforma

Vaikai yra vaikai. Vilniaus rajonas,

Instagram),

Bus sudalyvauta ne mažiau kaip 2

ugdymo įstaigų bendruomenės

susirinkime, pristatytos globos ir

įvaikinimo galimybės. Susirinkime

dalyvaus bent 12 tėvų/globėjų.  

30 EUR – dalomoji

medžiaga.

Dalyvavimas

bendradarbiavimo

pagrindais.

Pritraukti globėjų

iš visuomenės,

ypatingai Vilniaus

rajono teritorijos

Ambasadorių kvietimas

tapti globėjais

(rūpintojais),

įvaikintojais.

2025 m. II

ketvirtis.

Plati visuomenė, kuri

naudojasi socialiniais

tinklais facebook,

instagram bei youtube

platformose.

Socialiniai tinklai (Facebook platforma

Vaikai yra vaikai. Vilniaus rajonas,

Instagram, Youtube platforma).

Peržiūrų skaičius visose platformose

iki 2025 m. pabaigos sieks 1500. 

0 EUR. Globos

centro žmogiškieji

resursai.

Dalyvavimas Vilniaus 2025 m. IV Vilniaus rajono Internetiniai puslapiai: www.svgc.lt, Šventės metu bent 30 žmonių sužinos 300 EUR. Globos

http://www.svgc.lt/
http://www.vrsa.lt/
http://www.seimoskc.lt/
http://www.svgc.lt/
http://www.vrsa.lt/
http://www.seimoskc.lt/
http://www.svgc.lt/
http://www.vrsa.lt/
http://www.seimoskc.lt/
http://www.svgc.lt/


     
rajono derliaus šventėje ketvirtis. bendruomenė, asmenys,

besidomintys globa. 

www.seimoskc.lt, www.vrsa.lt  .  

Socialiniai tinklai (Facebook platforma

Vaikai yra vaikai. Vilniaus rajonas,

Instagram, Youtube platforma).

apie globos ir įvaikinimo galimybes

po suteiktų konsultacijų.

centro žmogiškieji

resursai. 

http://www.vrsa.lt/
http://www.seimoskc.lt/


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus rajono savivaldybės administracija 188708224, Rinktinės
g. 50, LT-09318 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL GLOBOS CENTRŲ 2025 METŲ GLOBĖJŲ
PRITRAUKIMO IR VISUOMENĖS ŠVIETIMO APIE GLOBĄ
PLANO TVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-10 Nr. M22-355(2.1 E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Robert Duchnevič, Meras, Mero kabinetas
Sertifikatas išduotas ROBERT DUCHNEVIČ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-10 07:55:53 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-03-10 07:56:37 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-20 13:07:55 – 2025-04-19 13:07:55
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.80.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-03-10
09:50:36)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-03-10 09:50:37 DBSIS


